

Dodatek č. 1

ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 27.3.2025

uzavřený dle ustanovení § 2586 a souvis. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Rekonstrukce chodníků a veřejného osvětlení

1. Účastníci smlouvy

1.1 Objednatel: **Město Žirovnice**
Sídlo: Cholunská 665, 394 68 Žirovnice
Zastoupený: Radek Vopravil – starosta
IČ: **00249505**
DIČ: CZ00249505
Číslo účtu: 622158339/0800
94-10512261/0710
Telefon: 724 279 526
e-mail: starosta@zirovnice.cz

Za objednatele oprávněn jednat a podepisovat:

Ve věcech smluvních	Radek Vopravil – starosta
Ve věcech technických	Ing. Jaroslav Rybář - TDI
Ve věcech plnění a převzetí díla	Radek Vopravil – starosta

1.2 Zhotovitel: **SATES ČECHY s.r.o.**
Sídlo: Radkovská 252, 588 56 Telč
Obchodní rejstřík: u KS v Brně, oddíl C, vložka 43099
Jednající/Zastoupený: Ing. Ivo Šimek – jednatel společnosti
IČ: **25172654**
DIČ: CZ25172654
Telefon: 567 223 512
e-mail: satescechy@satescechy.cz

Za zhotovitele oprávněn jednat a podepisovat (jméno, telefonní číslo):

Ve věcech smluvních	Ing. Ivo Šimek, jednatel společnosti
Ve věcech technických	Ing. Martin Šimek, technický ředitel
Ve věcech plnění a převzetí díla	Ing. Martin Šimek, technický ředitel

2. Preambule

Na základě skutečností v průběhu realizace stavebních prací se strany dohodly na změně původních závazků (§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“). Jedná se o zpřesnění výměr dle skutečného provedení prací a dodatečné stavební práce, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Tímto dodatkem se mění bod 5 (Smluvní cena).

3. Změny

Bod 5 Smluvní cena: bod 5.2 se mění

5.2 Účastníky dohodnutá cena díla (dle schválené cenové nabídky) činí: 5 023 849,63 Kč bez DPH
1 055 008,42 Kč DPH 21%
6 078 858,05 Kč vč. DPH.

Cena méněprací bez DPH	-1 327,72 Kč
DPH (21 %)	-278,82 Kč
Cena méněprací vč. DPH	-1 606,54 Kč

Cena víceprací bez DPH	587 240,78 Kč
DPH (21 %)	123 320,56 Kč
Cena víceprací vč. DPH	710 561,34 Kč

Cena změn celkem bez DPH	585 913,06 Kč
DPH (21 %)	123 041,74 Kč
Cena změn celkem vč. DPH	708 954,80 Kč.

Účastníky nově dohodnutá cena díla činí:

Cena bez DPH	5 609 762,69 Kč
DPH (21 %)	1 178 050,16 Kč
Cena celkem vč. DPH	6 787 812,85 Kč.

4. Ostatní ujednání

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku č. 1, že se seznámily a souhlasí s celým textem dodatku včetně jeho příloh. Současně prohlašují, že tento dodatek byl sjednán vědomě, bez nátlaku a nikoli v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz tohoto připojují své podpisy.

Schváleno dne 25.8.2025 na jednání Rady města Žirovnice.

Příloha: Přehled méněprací a víceprací

V Žirovnici, dne 26.8.2025


MĚSTO ŽIROVNICE
Radek Vopravil
starosta
objednatel


KATES s.r.o.
Proskovská 326, 260 01 Žirovnice
IČO: 25172654, DIČ: CZ25172654
Ing. Ivo Šimek
jednatel společnosti
zhotovitel

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

Město Žirovnice
Rekonstrukce chodníků a VO

Objednatel: Město Žirovnice

Zhotovitel: Sates Čechy s.r.o.
Radkovská 252, 588 56 Telč
IČ: 25172654

Rekapitulace ZBV

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1	-1 327,72	273 386,35	272 058,63

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
2	0,00	313 854,43	313 854,43

Suma ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
	-1 327,72	587 240,78	585 913,06

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list

Číslo paré:

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Číslo a název SO/PS: Akce2_rekonstrukce chodníků a VO_v2

SO 101-rozšíření chodníků k ZTV a ke městu Žirovnice

Por. č.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Změně	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč
1	2	3	4	5	6	7,00
28	113107162	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	135,3	49,12	6 645,94
29	122252513	Odkopávky a prokopávky započtené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 100 m3	m3	135,3	217,6	29 441,28
	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	m2	135,3	20,72	2 803,42
	564851111	Podklad ze šterkodrtě SD tl 150 mm	m2	129,15	150	19 372,50
	567122114	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm	m2	129,15	686	88 013,90
	5921746000	obrubník betonový nájezdový 100x15x15 cm	m	8	137,5	1 100,00
	5921748000	obrubník betonový silniční přechodový	m	4	489,2	1 956,80
	5921752300	obrubník betonový silniční 100/25/15	m	27	148,5	4 009,50
	5921752310	obrubník chodníkový 100/25/10 cm	m	66	137,5	9 075,00
	5924500750	dlažba zámková 20x10x6 cm přírodní	m2	123	231	28 413,00
	5924503850	dlažba zámková 20x10x6 cm červená slepecká	m2	6	275	1 650,00
	596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	129	350	45 150,00
	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	39	300	11 700,00
	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	66	300	19 800,00
	997002511	Vodorovné přemístění sutí a vybouraných hmot k recyklaci	t	54,12	105	5 682,60
	997002519	Příplatek ZKD 1 km přemístění sutí a vybouraných hmot	t	87,416	1	87,42
	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebním	t	25	19	475,00
	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-2	300	-600,00
	5921752300	obrubník betonový silniční 100/25/15	m	-2	148,5	-297,00
	5924503850	dlažba zámková 20x10x6 cm červená slepecká	m2	-0,8	538,4	-430,72
		Celkem				272 058,63

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 2

Číslo a název SO/PS: Akce2_rekonstrukce chodníků a VO_v2

SO 401 - Veřejné osvětlení Hradecká prodloužení

Poř. č.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Změně	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč
1	2	3	4	5	6	7
1	012103000	Geodetické práce před výstavbou	...	1,00	3000	3 000,00
2	012303000	Geodetické práce po výstavbě	...	1,00	11000	11 000,00
3	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	...	1,00	2000	2 000,00
4	034103000	Oplocení staveniště	...	1,00	2000	2 000,00
5	034303000	Dopravní značení na staveništi	...	1,00	1000	1 000,00
6	045303000	Koordinační činnost	...	1,00	2000	2 000,00
7	053002000	Poplatky	...	1,00	1000	1 000,00
8	090001000	Ostatní náklady	...	1,00	2000	2 000,00
9	091003000	Vytyčení sítí	...	1,00	5000	5 000,00
10	10.079.365	TRUBKA KOPOFLEX 75MM CERVENA KF 09075 BA	m	186,00	28,9	5 375,40
11	1394456	EL.VYZBROJ 1POJ. IP20	kus	4,00	670	2 680,00
12	1394457	EL.VYZBROJ 2POJ. IP20	kus		750	0,00
13	210100151	Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením bez letování žily do 4x16 mm2	kus	8,00	176	1 408,00
14	210100173	Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením bez letování počtu a průřezu žil do 3 x 1,5 až 4 mm2	kus	8,00	86,4	691,20
15	210202013	Montáž svítidla výbojkové průmyslové nebo venkovní na výložník	kus	4,00	448	1 792,00
16	210204011	Montáž stožárů osvětlení, bez zemních prací ocelových samostatně stojících, délky do 12 m	kus	4,00	1540	6 160,00
17	210204103	Montáž výložníků osvětlení jednoramenných sloupových hmotnosti do 35 kg	kus	4,00	880	3 520,00
18	210204104	Montáž výložníků osvětlení jednoramenných sloupových hmotnosti přes 35 kg	kus		1190	0,00
19	210204201	Montáž elektrovyzbroje stožárů osvětlení 1 okruh	kus	4,00	569	2 276,00
20	210204202	Montáž elektrovyzbroje stožárů osvětlení 2 okruhy	kus		590	0,00
21	210220022	Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů vodičů FeZn drátem nebo lanem průměru do 10 mm v městské zástavbě	m	186,00	51,2	9 523,20
22	210220301	Montáž hromosvodního vedení svorek se 2 šrouby	kus	20,00	105	2 100,00
23	210280003	Zkoušky a prohlídky el rozvodů a zařízení celková prohlídka pro objem mtž prací do 1 000 000 Kč	kus	1,00	6500	6 500,00
24	210280211	Měření zemních odporů zemnice prvního nebo samostatného	kus	1,00	1380	1 380,00
25	210280542	Zkoušky a prohlídky elektrických přístrojů měření impedancí nulové smyčky okruhu vedení třífázového	kus	1,00	888	888,00
26	210812011	Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez ukončení plných a kulatých (např. CYKY, CHKE-R) uložených volně nebo v liště počtu a průřezu žil 3x1,5 až 6 mm2	m	190,00	22,8	4 332,00
27	210902011	Montáž kabelu Al do 1 kV plný kulatý průřezu 4x16 mm2 uložených volně (např. AYYKY)		190,00	21,6	4 104,00
28	31673000	výložník obloukový jednoduchý k osvětlovacím stožárům uličním vyložení 1000mm	kus	4,00	1920	7 680,00
29	31674001	výložník rovný pro přechody ÚD 1-1000	kus		1065	0,00
30	31674004	výložník rovný pro přechody ÚD 1-2500	kus		2485	0,00
31	31674067	stožár osvětlovací sadový Pz 133/108/89 v 6,0m	kus		6870	0,00
32	31674069	stožár osvětlovací sadový Pz 133/89/60 v 8,0m	kus	4,00	7170	28 680,00
33	34111030	kabel instalační jádro Cu plně izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 3x1,5mm2	m	40,00	13,4	536,00
34	34111036	kabel instalační jádro Cu plně izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 3x2,5mm2	m	190,00	22,2	4 218,00
35	34113079	kabel silový jádro Al izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (1-AYKY) 4x16mm2	m	190,00	39,6	7 524,00
36	34774007	svítidlo veřejného osvětlení na dříví/výložník zdroj LED 40W, chromatičnosti 2700K	kus	4,00	7940	31 760,00
37	34774009	svítidlo veřejného osvětlení na dříví/výložník zdroj LED 65W 4000/5000K - přechodové	kus		11780	0,00
38	35441885	svorka spojovací pro lano D 8-10mm	kus	16,00	15,4	246,40
39	35442036	svorka uzemnění nerez připojovací	kus	4,00	30,9	123,60
40	460010025	Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru	km	0,17	1850	314,50
41	460080201	Základové konstrukce zřízení bednění základových konstrukcí s případnými vzpěrami nezabudovaného	m2	3,84	315	1 209,60
42	460080301	Základové konstrukce odstranění bednění základových konstrukcí s případnými vzpěrami nezabudovaného	m2	3,84	69,2	265,73
43	460131113	Hloubení nezapažených jam při elektromontážích ručně v hornině tř I skupiny 3	m3	3,84	1 070,00	4 108,80
44	460161172	Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl 80 cm v hornině tř I skupiny 3	m	150,00	285,00	42 750,00
45	460161312	Hloubení kabelových rýh ručně š 50 cm hl 120 cm v hornině tř I skupiny 3	m	20,00	825,00	16 500,00
46	460242111	Provizorní zajištění potrubí ve výkopech při křížení s kabelem	kus		53,20	0,00
47	460242121	Provizorní zajištění potrubí ve výkopech při souběhu s kabelem	m		18,10	0,00
48	460242211	Provizorní zajištění inženýrských sítí ve výkopech kabelů při křížení	kus	3,00	100,00	300,00
49	460242221	Provizorní zajištění kabelů ve výkopech při jejich souběhu	m		29,70	0,00
50	460260001	Zatažení kabelu do chráničky	m	186,00	11,50	2 139,00
51	460341113	Vodorovné přemístění (odvoz) horniny dopravními prostředky včetně složení, bez naložení a rozprostře ní jakékoliv třídy, na vzdálenost přes 500 do 1000 m	m3	8,16	128,00	1 044,48
52	460341121	Vodorovné přemístění (odvoz) horniny dopravními prostředky včetně složení, bez naložení a rozprostře ní jakékoliv třídy, na vzdálenost Připlatek k ceně -1113 za každých dalších i započatých 1000 m	m3	204,00	21,9	4 467,60
53	460361121	Poplatek (skládkovné) za uložení zeminy na recyklační skládce zaříděné do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	14,69	250	3 672,00
54	460371121	Naložení výkopku při elektromontážích strojně z hornin třídy I skupiny 1 až 3	m3	8,16	134,00	1 093,44
55	460451182	Zásyp kabelových rýh strojně se zhutněním š 35 cm hl 80 cm z horniny tř I skupiny 3	m	150,00	45,60	6 840,00
56	460451332	Zásyp kabelových rýh strojně se zhutněním š 50 cm hl 120 cm z horniny tř I skupiny 3	m	20,00	98,40	1 968,00
57	460481121	Úprava pláně při elektromontážích v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 bez zhutnění ručně	m2	182,00	31,50	5 733,00
58	460641112	Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy z monolitického betonu tř. C 12/15	m3	2,00	3 150,00	6 300,00
59	460661111	Kabelové lože z písku včetně podsypu, zhutnění a urovnání povrchu pro kabely nn bez zakrytí, šířky do 35 cm	m	170,00	70,00	11 900,00
60	460661112	Kabelové lože z písku včetně podsypu, zhutnění a urovnání povrchu pro kabely nn bez zakrytí, šířky přes 35 do 50 cm		20,00	93,8	1 876,00
61	460671112	Výstražná fólie z PVC pro krytí kabelů včetně vyrovnání povrchu rýhy, rozvinutí a uložení fólie šířky do 25 cm	m	170,00	14,5	2 465,00
62	460742111	Osazení kabelových prostupů včetně utěsnění a spárování z trub plastových do rýhy, bez výkopových prací bez obsypu, vnitřního průměru do 10 cm		186,00	24	4 464,00

63	460762111	Křižovatka betonového kabelového žlabu s inženýrskými sítěmi bez zářpy	kus	3,00	677,00	2 031,00
64	460871154	Podklad vozovky a chodníku z kameniva drceného se zhutněním při elektromontážích tloušťky do 25 cm	m2	0,00	240,00	0,00
65	460871164	Podklad vozovky a chodníku z asfaltového betonu se zhutněním při elektromontážích tl do 20 cm	m2		1 850,00	0,00
66	468011144	Odstranění podkladu nebo krytu komunikace při elektromontážích ze živice tloušťky do 30 cm	m2	1,00	459,00	459,00
67	468041124	Řezání živice podkladu nebo krytu při elektromontážích hloubky do 20 cm	m	2,00	189,00	378,00
68	469972111	Odvoz sutí a vybouraných hmot při elektromontážích do 1 km	t	0,00	450,00	0,00
69	469972121	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot při elektromontážích za každý další 1 km	t	0,00	13,90	0,00
70	469973125	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	1,00	1 850,00	1 850,00
71	469981111	Přesun hmot pro pomocné stavební práce při elektromontážích dopravní vzdálenost do 1 000 m		43,19	235,00	10 149,65
72	8500068040	Drát zemnicí FeZn pr. 10mm (50kg/bal = 80,5bra)	kg	126,48	50,90	6 437,83
73	945421110.1	Hydraulická zvedací plošina na automobilovém podvozku výška zdvihu do 18 m včetně obsluhy	hod	4,00	500,00	2 000,00
74	945421112	Hydraulický nakládací jeřáb na automobilovém podvozku do 5 t včetně obsluhy	hod	4,00	850,00	3 400,00
75	HZS2232	Hodinové zařizovací sazby profesí PSV provádění stavebních instalací elektrikář odborný	hod	4,00	500,00	2 000,00
76	WVN.DP415	Trubka kanalizační plastová KGBM-315x3000 SN4	kus	1,20	2 700,00	3 240,00
Celkem						313 854,43